[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: SOLICITA AO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL, JUNTO AO DEPARTAMENTO COMPETENTE ESTUDOS PARA IMPLANTAÇÃO DE ACADEMIA AO AR LIVRE NO COMPLEXO LAVAPÉS.
DESPACHO:

                                   SALA DAS SESSÕES _____ /______ /_______

                                  PRESIDENTE DA MESA

                                INDICAÇÃO Nº.  DE 2.009

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORAS E SENHORES VEREADORES

INDICO ao EXMO. SENHOR PREFEITO MUNICIPAL ARQUITETO CARLOS NELSON BUENO, após cumpridas as formalidades de praxe, para que junto  ao  Departamento competente o estudo para a implantação e academia ao ar livre, no complexo Lavapés.
JUSTIFICATIVA
As academias ao ar livre vieram para suprir um desejo de todas as pessoas que não tem condições de freqüentar uma academia. O complexo Lavapés é uma área privilegiada, que já recebe varias pessoas diariamente para uma caminhada.

Essa é uma academia implantada em área ao ar livre, sem cobertura, com a infra-estrutura de uma academia particular e, oferecendo esses serviços gratuitamente.

 É um projeto que envolve saúde, esporte, turismo e integração social.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rottoli”, em  19 de Outubro de 2009.
VEREADOR – LUÍS GUSTAVO ANTUNES STUPP
                                                                     Líder da bancada - PDT
RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE : (019) 862-2419 - FAX: (019) 862-4549 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]